
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.52 del 03-07-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 52 DEL 03-07-2017 

Registro Generale n. 114 

 

Oggetto: SERVIZI RELATIVI ALLA GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E 

SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO. APPROVAZIONE PIANO DI 

DETTAGLIO DELLE ATTIVITA'.- AUTPRIZZAZIONE A 

CONTRATTARE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione di 

C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G provvisorio per l’anno 2017 ed 

attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Premesso che: 

- con deliberazioni della G.C. n.12 del 30.01.2014 e successiva n.28 del 18.03.2014, per la 

Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro negli immobili in uso al 

Comune di Mogliano; 

- in data 12.05.2017 è scaduta la convenzione, con la ditta IGEAM srl e Associati dim Roma 

per la Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro negli immobili in uso al 

Comune di Mogliano, per triennio 2015-2017; 

- la convenzione è scaduta e quindi necessita procedere ad un nuovo affidamento. 

Preso atto che: 

- la stessa Ditta costituitasi in RTI con altre Ditte, in data 24.4.2015  ha stipulato una ulteruiore 

convenzione con il CONSIP, per l’affidamento dei “Servizi relativi alla Gestione Integrata 

della Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro”, Lotto 3, ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 

23.12.1999 e dell’art. dell’art. 58  Legge n. 388/2000; 

- l’Amministrazione Contraente rientra tra i soggetti che possono utilizzare la Convenzione 

stipulata con il Fornitore; 

- in data 18.04.2017, con nota prot. n.3700/2017 e successiva integrazione  in data 26.06.2017, 

prot.n.5909, è stata inoltrata la richiesta, alla RTI COM Metodi S.p.A., Deloitte Consulting 

S.p.A., Igeam S.r.l., Igeam Academy S.r.l., Igeamed S.r., con sede in Milano, Via A. 

Bertani,2, la richiesta per la: 



a) pianificazione di una visita presso le sedi dell’Amm.ne; 

b) formalizzazione, a seguito di detto sopralluogo, di un “Piano dettagkliato delle attività”, 

al fine diell’eventuale attivazione dei servizi di cui in premessa. 

 

Dato atto che: 

- in data 30.06.2017, tramite posta pec, il RTI: COM Metodi S.p.A., Gruppo Igeam e Deloitte 

Consulting S.p.A., ha inviato il Piano dettagliato delle Attività, per la gestione dei Servizi 

relativi alla Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro presso le 

Amminuistrazioni pubbliche”; 

- dall’analisi di detto Piano è emersa, alla pagina 7/15, che il corrispettivo  dell’offerta è stato 

complessivamente determinato in €.3.706,75 oltre IVA per complessivi €.4.522,24. 

 

Ritenuto, a seguito di analisi e verifica di detto Pianodettagliato delle attività, di procedere alla 

sua approvazione; 

 

Dato atto che: 

- l’Amministrazione ha nominato quale Supervisore il Geom. Domenico Procaccini; 

- il Fornitore ha nominato quale Gestore del servizio l’ing. Silvio Zuccarello; 

- a seguito della condivisione di detto Piano, l’Amministrazione intende  procedere 

all’attivazione dei servizi di cui trattasi, attraverso l’ordinativo di fornitura attarverso il 

CONSIP; 

 

Visti: 

- l’art. 36, comma 2, lett.a), del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento com .le per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi. 

 

D E T E R M I NA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanzial del presente dispositivo; 

2) Di approvare, sulla scorta di quanto precisato in premessa,  l’allegato “Piano dettagliato delle 

Attività, per la gestione dei Servizi relativi alla Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui 

luoghi di lavoro presso le Amministrazioni pubbliche, relativa al Comune di Mogliano; 

3) Di approvare il prospetto riepilogativo dell’offerta dei servizi, allegato al Piano  di cui trattasi, 

per il trienno 2017/2020, per una spessa di  €.3.706,75 oltre IVA per complessivi €.4.522,24. 

4) Di attivare il servizio  di Gestione Integrata della Salute e Sicurezza sui luoghi di lavoro presso 

le Amminuistrazioni pubbliche, relativa al Comune di Mogliano, tramite ordinativo di 

fornitura attarverso il CONSIP. 

5) Di finanziare la spesa complessiva di  €. 4.522,24, per anni tre di gestione del servizio di cui 

trattasi, al capitolo n. 10440,  impegno n.218/2017. 

6) Di darea tto che i pagamenti, previo benestare del Supervisore o suo delegato, saranno 

effettuati a IGEAM S.r.l., IGEAMED S.r.l. e IGEAM Academy S.r.l., o altra società del RTI 

aggiudicatario, entro 30 giorni dalla data del ricevimento della fattura mediante bonifico 

bancario, senza ulteriore e specifico atto.. 

 

 IL RESPONSABILE  



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.52 del 03-07-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 DEL PROCEDIMENTO 

 DOMENICO PROCACCINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  03-07-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

06-09-2017         al            21-09-2017    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  06-09-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       06-09-2017    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  06-09-2017 

 


